EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR

BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022

VIVA CULTURA - PRAÇAS

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL DA POLÍTICA NACIONAL

ALDIR BLANC (PNAB), CONFORME A CATEGORIA DESCRITA NO ANEXO XIV.

RETIFICAÇÃO Nº 02

LUCIANA DE SOUZA BAUER, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO,

do Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Retificação nº 02 ao Edital nº 007/2024, PRORROGAÇÃO do prazo

de  inscrições  para  o  Edital  de  Chamamento  Público  nº  007/2024.  Esse  edital  visa

selecionar projetos culturais para a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura

(PNAB), com base na Lei nº 14.399/2022. A iniciativa tem como objetivo firmar Termos de

Execução Cultural,  permitindo  que recursos  da  PNAB sejam aplicados  para  fomentar

projetos culturais.

Onde se lê:

 CRONOGRAMA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024.

ANEXO XIV

Publicação  Completa  do  Edital  Nº  007/2024  de  Seleção  de

Projetos
17/10/2024

Prazo de interposição de recurso sobre o Edital N° 007/2024 17/10 a 19/10

Apreciação e publicação do resultado de recursos sobre o Edital

N° 007/2024 21/10

ETAPA INSCRIÇÕES

Período de inscrições de Propostas de Projetos 22/10 a 29/10

Análise Técnica Documental das Propostas de Projetos Inscritas 30/10

Publicação de Homologação Preliminar dos Projetos Inscritos 01/11

Interposição de Recurso sobre Análise Técnica Documental dos

Projetos Inscritos
04/11 a 05/11

Apreciação e publicação do resultado de Recurso sobre Análise

Técnica Documental dos Projetos Inscritos
06/11

Publicação de Homologação dos Projetos Inscritos 11/11

ETAPA SELEÇÃO

Análise de Mérito Cultural  dos projetos inscritos,  realizada pela

Comissão Avaliadora de Seleção
12/11 a 21/11

Publicação do Resultado Preliminar da Fase de Análise de Mérito

Cultural dos Projetos Selecionados
22/11

Prazo de interposição de recursos da Fase de Análise de Mérito

Cultural dos Projetos Selecionados
25/11 a 26/11

Apreciação e publicação do resultado de recursos da Fase de

Análise de Mérito Cultural dos Projetos Selecionados
27/11

Publicação do resultado Final de Projetos Selecionados 28/11

ETAPA HABILITAÇÃO

Entrega de documentação dos Proponentes selecionados para a

Fase de Habilitação de Mérito Cultural
29/11

Publicação  do  Resultado  Preliminar  da  Fase  de  Habilitação

Documental de Mérito Cultural
29/11

Prazo  de  interposição  de  recursos  da  Fase  de  Habilitação

Documental de Mérito Cultural
02/12 a 03/12

Apreciação e publicação do resultado de recursos da Fase de

Habilitação de Mérito Cultural

04/12

Publicação do Resultado Final de Projetos Selecionados 04/12

Convocação e Assinatura do Termo de Execução Cultural 05/12

Repasse de pagamentos ao Proponente Selecionado a partir 11/12

Leia-se:

CRONOGRAMA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024.

ANEXO XIV

Publicação  Completa  do  Edital  Nº  007/2024  de  Seleção  de

Projetos
17/10/2024

Prazo de interposição de recurso sobre o Edital N° 007/2024 17/10 a 19/10

Apreciação e publicação do resultado de recursos sobre o Edital

N° 007/2024
21/10

ETAPA INSCRIÇÕES

Período de inscrições de Propostas de Projetos 22/10 a 06/11

Análise Técnica Documental das Propostas de Projetos Inscritas 07/11

Publicação de Homologação Preliminar dos Projetos Inscritos 08/11

Interposição de Recurso sobre Análise Técnica Documental dos

Projetos Inscritos
11/11 a 12/11

Apreciação e publicação do resultado de Recurso sobre Análise

Técnica Documental dos Projetos Inscritos
13/11

Publicação de Homologação dos Projetos Inscritos 14/11

ETAPA SELEÇÃO

Análise de Mérito Cultural  dos projetos inscritos,  realizada pela

Comissão Avaliadora de Seleção
15/11 a 26/11

Publicação do Resultado Preliminar da Fase de Análise de Mérito

Cultural dos Projetos Selecionados
27/11

Prazo de interposição de recursos da Fase de Análise de Mérito

Cultural dos Projetos Selecionados
28/11 a 29/11

Apreciação e publicação do resultado de recursos da Fase de

Análise de Mérito Cultural dos Projetos Selecionados
02/12

Publicação do resultado Final de Projetos Selecionados 03/12

ETAPA HABILITAÇÃO

Entrega de documentação dos Proponentes selecionados para a

Fase de Habilitação de Mérito Cultural
04/12

Publicação  do  Resultado  Preliminar  da  Fase  de  Habilitação

Documental de Mérito Cultural
04/12

Prazo  de  interposição  de  recursos  da  Fase  de  Habilitação

Documental de Mérito Cultural
05/12 a 06/12

Apreciação e publicação do resultado de recursos da Fase de

Habilitação de Mérito Cultural 09/12

Publicação do Resultado Final de Projetos Selecionados 10/12

Convocação e Assinatura do Termo de Execução Cultural 11/12

Repasse de pagamentos ao Proponente Selecionado a partir 16/12

Lucas do Rio Verde, 29 de Outubro de 2024.

Luciana de Souza Bauer

Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Data de criação do documento: 30/10/2024 às 10:51:13

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

O78        9XV        XW9        356

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/O78-9XV-XW9-356

		2024-10-30T11:59:02-0300
	Assinatura Betha Cloud LUCIANA DE SOUZA BAUER - 02648994904
	Betha Sistemas